特研修第１－２８号

平成３１年１月３１日

関係各都道府県・指定都市教育委員会教育長  殿

独立行政法人

国立特別支援教育総合研究所

理 事 長   宍  戸 和  成

(公 印 省 略)

国立特別支援教育総合研究所研修派遣に関する事後アンケート調査

（平成２９年度受講分）について（依頼）

当研究所の研修事業実施に当たりまして、日頃よりご協力・ご支援をいただき、心より感謝申し上

げます。

さて、当研究所が実施している障害のある子どもの教育に関する指導者研修について、研修内容・

方法等の充実を図るため、研修修了一定期間後に各受講者の研修成果の還元内容・方法を把握すると

ともに、その活用状況等について任命権者である教育委員会等又は受講者の所属長の評価をいただく

こととしております。

つきましては、ご多用中誠に恐縮ですが、平成２９年度中に実施しました下記研修にかかる調査を

実施しますので、別紙「研修派遣に関する事後アンケート調査実施要領」に従って、ご協力ください

ますようお願い申し上げます。

記

研修名（専修プログラム名） 研修期間

特別支援教育専門研修

第一期 視覚障害・聴覚障害・肢体不自由・病弱教育コース

第二期 発達障害・情緒障害・言語障害教育コース

第三期 知的障害教育コース

平成29年 5月15日～ 7月14日

平成29年 9月 4日～11月 8日

平成30年 1月16日～ 3月20日

高等学校における通級による指導に関わる指導者研究協議会

＊３回全て受講の方のみ

平成29年 5月 8日～ 5月 9日

平成29年 8月28日～ 8月29日

平成30年 1月 9日～ 1月10日

特別支援教育におけるICT活用に関わる指導者研究協議会 平成29年 7月20日～ 7月21日

交流及び共同学習推進指導者研究協議会 平成29年11月16日～11月17日

【本件問い合わせ先】

独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

総務部研修情報課研修支援室

TEL:046-839-6888、6889 FAX:046-839-6915

                  e-mail:a-kenshu@nise.go.jp